



„Aukso paukštė“ įteikta Argentinos lietuvių tautinių šokių kolektyvui „Nemunas“

Argentinos lietuvių tautinių šokių kolektyvas „Nemunas“ buvo paskelbtas laureatu, kaip geriausias užsienio lietuvių mėgėjų meno kolektyvas. 1999 m. Lietuvos liaudies kultūros centras ir Pasaulio lietuvių dainų šventės fondas įsteigė metų nominacijas „Aukso paukštė“ geriausiems mėgėjų meno kolektyvams ir jų vadovams. Tai aukščiausias mėgėjų meno apdovanojimas Lietuvoje. „Aukso paukštės“ apdovanojimais siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į mėgėjų meninę kūrybą, jos reikšmę krašto kultūrai, išryškinti ir viešai pristatyti bei pagerbti geriausius metų chorus, folkloro ir šokių ansamblius, teatrus, liaudiškos muzikos kapelas, liaudies muzikos ir pučiamųjų instrumentų orkestrus, jų vadovus, tautinei kultūrai nusipelnusias asmenybes. Šokių Šventės Argentinoje „Ten, kur Nemunas banguoja“ metu kolektyvo „Nemunas“ vadovui Nikolui Cabrera Dulkei apdovanojimą įteikė Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktorius Saulius Liausa.

Argentinos lietuviai didžiuojasi, kad 2022 m. Argentinos Beriso lietuvių tautinių šokių kolektyvas „Nemunas“ yra paskelbtas laureatu kaip geriausias užsienio kolektyvas už visą artistinę ir kultūrinę veiklą per 50 metų. Kolektyvas „Nemunas“, kuriam vadovauja Nicolas Cabrera Dulké ir Amparo Cabrera Dulké koncertavo daugelyje šokių festivalių, teatrų scenų ir televizijos studijose. Per visą „Nemuno“ gyvavimo istoriją, kolektyvui vadovavo: Alfredo Dulke (kolektyvo įkūrėjas), Ana Luján Gedzevičius, Analia Dulké, Mario Alberto Leguizamon ir Juan Ignacio Fourment Kalvelis.

Kolektyvas surengė daugiau kaip 700 pasirodymų po visą Argentiną, jos

provincijose ir net Urugvajuje. 2000 metais tautinių šokių kolektyvas „Nemunas“ dalyvavo XI Tautinių šokių šventėje Kanadoje, Toronte. Tarp labiausiai įsimintinų švenčių, kuriose dalyvavo „nemumas“ -dalyvavimas Lietuvos šimtmečio Dainų šventėje „Vardan tos“ šokio dienoje 2018 metais. Atvykę „nemuniečiai“ visą savaitę keliavo po Lietuvą, pristatydami atskirą programą, kurioje ne tik lietuvių tautiniai šokiai, bet ir tango, ir Argentinos folkloras. „Nemunas“ aplankė Trakus, Kauną, Anykščius, Nidą, Panevėžį, Klaipėdą, Palangą, taip pat susitiko su Kauno technologijos universiteto tautinio meno ansambliu „Nemunas“, Kultūros centro Panevėžio bendruomenių rūmų šokių kolektyvu „Grandinėlė“, Nidos KTIC „Agila“ tautinių šokių kolektyvu „Kalnapušė“.

„Aukso paukštė“ buvo apdovanoti užsienio lietuvių mėgėjų meno kolektyvai: 2008 metais - Los Andželo (JAV) lietuvių tautinių šokių ansamblis „Spindulys“ (Vadovė Danguolė Razutytė-Varnienė), o 2018 metais apdovanotas Čikagos (JAV) lietuvių tautinių šokių ansamblis „Grandis“ (meno vadovai Dalia Bilaišytė-DeMuth, Gintaras Grinkevičius).

www.pasauliolietuvis.lt